ABERTU IA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEM -NTAR, POR SUPERÁVIT 
FINANCE IRQ MC VALOR DE RS 
'60.000,(0 MO VK5ENTE ORÇAMENTO- 
PROGR/5 Wi.

LEii:

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo a abri no vigente Orçamento-Programa. 
um Crédito Adicional Suplementar na imports id a de RB 160.000,00 (cento e 
sessenta mil reais), necessário para reforço da s;í gu nte dotação:

Órgão: 13000 - Secretaria Municipal de Planejam mio 
Unidade Orçamentária: 13001 - Secretaria Munic pal tie Planejamento 
0412100032.107 - Manutenção das Atividades d S EM PLAN 
3390.39.00.00 30000000 Outros Serviços de Terceiros -• P.

[...]

SETOR DE CONTABILIDADE
PARA: SETOR ORÇAMENTÁRIO

Informamos que com relação a alteração orçame itá-ia de n" 02/2022 da Secretaria 
Municipal dc Planejamento, que se refere a abertura dc Crédito Adicional 
Suplementar, por Superávit Financeiro no valor d 160.000,00 (cento e sessenta mil 
reais), conforme dados extraídos do sistema conü 5il e valores apurados no Balanço 
Patrimonial do exercício de 2021, existem rect rsos disponíveis para reforço do 
crédito, conforme quadro a seguir:

Número
C/C

Fonte de 
Recursos

Saldo existente